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MISION
ES MISIÓN  INSTITUCIONAL DEL  CONCEJO DE BOGOTÁ  D.C., COMO SUPREMA AUTORIDAD DEL  DISTRITO  CAPITAL EN MATERIA  ADMINISTRATIVA,
EXPEDIR NORMAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA CIUDAD Y EL MEJORAMIENTO PERMANENTE DE LA CALIDAD DE VIDA DE SUS
HABITANTES,  VIGILAR Y CONTROLAR LA EFECTIVIDAD DE LA GESTIÓN DE LAS INSTITUCIONES Y AUTORIDADES DISTRITALES;  DE CONFORMIDAD CON
LOS PRINCIPIOS,  DERECHOS Y DEBERES CONSAGRADOS  EN LA  CONSTITUCIÓN  POLÍTICA,  LA LEY Y LOS  ACUERDOS.

POSICIONAR EL  CONCEJO DE  BOGOTÁ  D.C.,  COMO EL MEJOR DEL  PAÍS,  CON EXCELENTE IMAGEN  CORPORATIVA,  QUE SIRVA DE MODELO DE
GESTIÓN PARA EL DESARROLLO LOCAL.

VISION

PARA EL LOGRO DE LOS OBJETIVOS GENERALES  DEL  CONCEJO,  SE HA IMPULSADO LA PARTICIPACIÓN DE LOS CIUDADANOS EN TODA DECISIÓN
QUE AFECTE LA VIDA DE LOS MISMOS, SU SITUACIÓN ECONÓMICA, LA POLÍTICA ADMINISTRATIVA, CULTURAL Y ECOLÓGICA, MEDIANTE MECANISMOS
COMO LA ORGANIZACIÓN DE FOROS Y CABILDOS ABIERTOS. 
LA VIGILANCIA DE CONFORMIDAD CON LOS PRINCIPIOS CONSTITUCIONALES QUE REGULAN LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA, EL CUMPLIMIENTO DE LOS
DEBERES Y RESPONSABILIDADES A CARGO DE LAS INSTITUCIONES DEL  DISTRITO  CAPITAL,  SE VIENE ADELANTANDO EFICAZMENTE CON EL
CONTROL POLÍTICO QUE EJERCE SOBRE LAS  ENTIDADES  EL  CONCEJO  CAPITALINO,  CITANDO EN FORMA  PERMANENTE A DEBATES A
SECRETARIOS DE  DESPACHO,   REPRESENTANTES LEGALES Y DEMÁS FUNCIONARIOS DE LAS MISMAS. 
LA EVALUACIÓN DE RESULTADOS  E IMPACTO DE PLANES Y METAS EN LA GESTIÓN DE LAS  ENTIDADES Y AUTORIDADES DEL  DISTRITO  CAPITAL SE
ESTABLECE MEDIANTE EL ANÁLISIS DE LA INFORMACIÓN QUE LAS  ENTIDADES  ENVÍAN PERIÓDICAMENTE AL  CONCEJO ASÍ COMO LOS TEMAS QUE
SE DEBATEN TANTO EN LAS COMISIONES COMO EN LAS PLENARIAS. 
ES ASÍ COMO,  PARA CONCRETAR  EL LOGRO DE LOS OBJETIVOS CON LA APLICACIÓN DE LOS ANTERIORES MECANISMOS SE TIENE QUE DAR MAYOR
RELEVANCIA PRINCIPALMENTE AL RESULTADO DE INDICADORES COMO  EL   ¿ESTUDIO DE DEBATES SOBRE PROYECTOS DE ACUERDO¿  ¿CONTROL
POLÍTICO A  ENTIDADES DEL  DISTRITO  CAPITAL¿,  ATENCIÓN AL  USUARIO Y RELACIONES CON LA COMUNIDAD¿  Y  ¿PARTICIPACIÓN COMUNITARIA¿.

ESTRATEGIAS

EL  CONCEJO DE  BOGOTÁ  CONTINUARÁ DESARROLLANDO Y ESTABLECIENDO DE LA MEJOR FORMA POSIBLE LOS LINEAMIENTOS A SEGUIR POR
TODAS Y CADA UNA DE SUS  DEPENDENCIAS,  EN LAS CUALES SE ESPERA OPTIMIZAR LOS PROCEDIMIENTOS PARA PRESTAR UN ÁGIL, OPORTUNO Y
EFICIENTE SERVICIO A TODOS LOS HABITANTES DE LA  CIUDAD.

EL CRITERIO PRINCIPAL ES CONTINUAR CON LAS POLÍTICAS TENDIENTES A REDUCIR EL GASTO PÚBLICO DE LA  CORPORACIÓN,  BUSCANDO
APROVECHAR AL MÁXIMO LOS RECURSOS HUMANOS, FÍSICOS Y TECNOLÓGICOS DEL MOMENTO.

ASÍ MISMO, LA  CORPORACIÓN CONTINUARÁ EN LA VIGENCIA 2003, EJERCIENDO UN ESTRICTO CONTROL POLÍTICO EN CADA UNA DE LA  ENTIDADES

PRIORIZACION
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DISTRITALES QUE ASÍ LO REQUIERAN. 

SE DEBATIRÁ AMPLIAMENTE LA PROBLEMÁTICA DE LA CIUDAD CON EL FIN DE CREAR  ACUERDOS QUE PROPICIEN SOLUCIÓN A LAS NECESIDADES
SOCIOECONÓMICAS DE LA COMUNIDAD.
SE ORGANIZARAN  FOROS Y CABILDOS ABIERTOS DE MANERA QUE SE GARANTICE  UNA MASIVA Y ACTIVA PARTICIPACIÓN CIUDADANA.
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OBJETIVOS 
ORGANIZACIONALES INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION

VALOR

PROGRAMACION  DEFINITIVA
VIGENCIA

PROGRAMACION
VIGENCIA

2002 2003

OBJETIVOS 

31-DEC-01

2003

P R E S U P U E S T O   I N T E L I G E N T E

FECHA

VALOR ALCANZADO
VIGENCIA

OBJETIVOS
PLAN 

A LOS QUE
APUNTA

OBJETIVO
ORG.

CONCEJO

FECHAMETA META FECHA

2001

PROGRAMACION

Velar porque las iniciativas del  Ejecutivo
afecten  positivamente los intereses
fundamentales de la comunidad, dotando a
la ciudad de normas que regulen la
administración pública y promuevan el
desarrollo armónico e integral del  Distrito
Capital, la eficiente prestación de los
servicios públicos y el mejoramiento
continuo de la calidad de vida de sus
habitantes.

Promover una gestión pública responsable
a través del control político a las entidades
del  D.C.

Promover la representación de todos los
sectores en las decisiones políticas de la
ciudad.

Brindar a la comunidad  información
general y sobre los procesos políticos del
Distrito Capital.

8

8

8

8

8

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

20.00

24.00

120.00

80.00

20.00

70.00

PD

Lib 19, Cons.
12, Indep 11

PD

PD

35.00

7.06

203.00

84.60

15.40

50.00

.00

LIBER:19
CONSERV:12
INDEP.: 2

70.00

30.00

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

18.00

20.00

100.00

80.00

20.00

80.00

6.00

42
concejales(19
Lib, 12 Cons,

11Ind)

PD

PD

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

Número de proyectos de acuerdo llevados
efectivamente a  Acuerdos 

Porcentaje de proyectos llevados a  Acuerdos.

Número de proyectos de acuerdo estudiados debatidos
y archivados.

Porcentaje de proyectos de acuerdo presentados a
iniciativa del  Concejo

Porcentaje de proyectos de acuerdo presentados a
iniciativa de la  Administración

Número de  entidades citadas para control político 

Número de cabildos abiertos organizados

Participación político-partidista en la composición del
Concejo

Porcentaje de consultas de Información general

Porcentaje de consultas sobre procesos políticos

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA
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Estudios y debates sobre
proyectos de acuerdo.

Control político a las
entidades del Distrito Capital

Anales del Concejo

Servicio de bibliotecas

Atención al usuario y
relaciones con la comunidad.

PRODUCTOS
ENTIDAD

CONCEJO

INDICADORES PRODUCTOS

VALOR     

VALOR ALCANZADO
VIGENCIA

1

2

3

1

2

1

2

3

1

4

1

4

OBJETIVOS 
ORGANIZ.

A LOS 
QUE APUNTA

EL
PRODUCTO

247.00

35.00

209.00

38.00

130.00

333.00

250.00

203.00

247.00

8,500.00

71,454.00

11,813.00

3,024.00

6.00

31-DEC-03

PROGRAMACION DEFINITIVA 
VIGENCIA  

          META   

2002

PROGRAMACION
VIGENCIA  

     META       

2003

150.00

25.00

130.00

20.00

37.00

240.00

90.00

85.00

160.00

6,250.00

980.00

5,270.00

PD

PD

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

120.00

20.00

96.00

24.00

48.00

240.00

100.00

192.00

120.00

PD

PD

PD

PD

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

P R E S U P U E S T O   I N T E L I G E N T E

2003

CONTRIBUCION

PRODUCTOS

FECHA FECHA FECHA

Número de proyectos de acuerdo
presentados o radicados 

Número de acuerdos expedidos

Número de proyectos de acuerdo
presentados a iniciativa del  Concejo

Número de proyectos de acuerdo
presentados a iniciativa de la
administración

Número de sesiones dedicadas a estudiar y
debatir los proyectos de acuerdo
presentados a iniciativa de la
Administración

Número de sesiones realizadas

Número de citaciones a funcionarios de
entidades distritales. 

Número de sesiones dedicadas a
citaciones a funcionarios de entidades
distritales.

Número de proyectos de acuerdo
publicados

Número de usuarios atendidos en la
biblioteca Carlos Lleras

Número de consultas sobre temas de
interés general.

Número de consultas sobre temas de
interés político.

Número de derechos de petición atendidos

Número de quejas y reclamos atendidos

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

MEDIA

MEDIA

ALTA

ALTA

PROGRAMACION
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Participación comunitaria

Atención a entes de control y
a otras entidades 

PRODUCTOS
ENTIDAD

CONCEJO

INDICADORES PRODUCTOS

VALOR     

VALOR ALCANZADO
VIGENCIA

1

3

4

1

OBJETIVOS 
ORGANIZ.

A LOS 
QUE APUNTA

EL
PRODUCTO

ND

.00

40.00

31-DEC-03

PROGRAMACION DEFINITIVA 
VIGENCIA  

          META   

2002

PROGRAMACION
VIGENCIA  

     META       

2003

PD

10.00

PD

12/2002

12/2002

12/2002

PD

PD

PD

12/2003

12/2003

12/2003

12/2001

12/2001

P R E S U P U E S T O   I N T E L I G E N T E

2003

CONTRIBUCION

PRODUCTOS

FECHA FECHA FECHA

Número de foros organizados

Número de cabildos abiertos organizados

Número de informes presentados a entes
de control

ALTA

ALTA

MEDIA

PROGRAMACION
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2003

PRODUCTOS

CONCEJO

2001

INVERSION
DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE

FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 2003

INVERSION 
DIRECTA

FUNCIONAMIENTO TOTAL

P R E S U P U E S T O   I N T E L I G E N T E

  PRESUPUESTO  EN  PRODUCTOS

Estudios y debates sobre
proyectos de acuerdo.

Control político a las entidades
del Distrito Capital

Anales del Concejo

Servicio de bibliotecas

Atención al usuario y relaciones
con la comunidad.

Participación comunitaria

Atención a entes de control y a
otras entidades 

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,562,842,266

 5,562,842,266

 39,047,075

 83,642,282

 4,713,389,740

 4,713,389,740

 340,495,542

 5,156,952,150

 5,156,952,150

 36,191,210

 76,115,548

 4,368,755,053

 4,368,755,051

 315,278,838

 5,156,952,150

 5,156,952,150

 36,191,210

 76,115,548

 4,368,755,053

 4,368,755,051

 315,278,838

 5,562,842,266

 5,562,842,266

 39,047,075

 83,642,282

 4,713,389,740

 4,713,389,740

 340,495,542

 0 19,479,000,000  19,479,000,000  21,015,648,911 0

Subtotal  0  0 19,479,000,000  21,015,648,911 19,479,000,000  21,015,648,911

Subtotal  0  19,479,000,000

 21,015,648,911

APLICACIÓN LEY  617
DEL 2000

 0  0  0 0  0MAS :

 19,479,000,000  21,015,648,911 0  21,015,648,911

PROGRAMACION

2002

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9,063,826,924

 4,564,590,968

 125,861,136

 155,828,074

 1,531,670,096

 2,297,505,144

 1,954,243,866

 19,693,526,208  19,693,526,208 0

 0  19,693,526,208  19,693,526,208

 0  23,793,526,208

 0  4,100,000,000  4,100,000,000

 23,793,526,208

 MAS :   PRESUPUESTO OTROS
PRODUCTOS NO  INCLUIDOS EN LA
VIGENCIA

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0  0  0  0  0  0

Subtotal Productos

INVERSION
DIRECTA

 0

 0

 0

 9,063,826,924

 4,564,590,968

 125,861,136

 155,828,074

 1,531,670,096

 2,297,505,144

 1,954,243,866

PROGRAMACION

PASIVOS EXIGIBLES

TRANSFERENCIAS

MAS :
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2003

PRODUCTOS

CONCEJO

2001

INVERSION
DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE

FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 2003

INVERSION 
DIRECTA

FUNCIONAMIENTO TOTAL

P R E S U P U E S T O   I N T E L I G E N T E

  PRESUPUESTO  EN  PRODUCTOS

SERVICIO A LA DEUDA  0MAS :  0

TOTAL  23,793,526,208  19,479,000,000  21,015,648,911

PROGRAMACION

2002

 0

INVERSION
DIRECTA

PROGRAMACION


