#### PRESUPUESTO INTELIGENTE 2003

#### **MISION**

ES MISIÓN INSTITUCIONAL DEL CONCEJO DE BOGOTÁ D.C., COMO SUPREMA AUTORIDAD DEL DISTRITO CAPITAL EN MATERIA ADMINISTRATIVA, EXPEDIR NORMAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA CIUDAD Y EL MEJORAMIENTO PERMANENTE DE LA CALIDAD DE VIDA DE SUS HABITANTES, VIGILAR Y CONTROLAR LA EFECTIVIDAD DE LA GESTIÓN DE LAS INSTITUCIONES Y AUTORIDADES DISTRITALES; DE CONFORMIDAD CON LOS PRINCIPIOS, DERECHOS Y DEBERES CONSAGRADOS EN LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA, LA LEY Y LOS ACUERDOS.

### **VISION**

POSICIONAR EL CONCEJO DE BOGOTÁ D.C., COMO EL MEJOR DEL PAÍS, CON EXCELENTE IMAGEN CORPORATIVA, QUE SIRVA DE MODELO DE GESTIÓN PARA EL DESARROLLO LOCAL.

### **ESTRATEGIAS**

PARA EL LOGRO DE LOS OBJETIVOS GENERALES DEL CONCEJO, SE HA IMPULSADO LA PARTICIPACIÓN DE LOS CIUDADANOS EN TODA DECISIÓN QUE AFECTE LA VIDA DE LOS MISMOS, SU SITUACIÓN ECONÓMICA, LA POLÍTICA ADMINISTRATIVA, CULTURAL Y ECOLÓGICA, MEDIANTE MECANISMOS COMO LA ORGANIZACIÓN DE FOROS Y CABILDOS ABIERTOS.

LA VIGILANCIA DE CONFORMIDAD CON LOS PRINCIPIOS CONSTITUCIONALES QUE REGULAN LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA, EL CUMPLIMIENTO DE LOS DEBERES Y RESPONSABILIDADES A CARGO DE LAS INSTITUCIONES DEL DISTRITO CAPITAL, SE VIENE ADELANTANDO EFICAZMENTE CON EL CONTROL POLÍTICO QUE EJERCE SOBRE LAS ENTIDADES EL CONCEJO CAPITALINO, CITANDO EN FORMA PERMANENTE A DEBATES A SECRETARIOS DE DESPACHO. REPRESENTANTES LEGALES Y DEMÁS FUNCIONARIOS DE LAS MISMAS.

LA EVALUACIÓN DE RESULTADOS E IMPACTO DE PLANES Y METAS EN LA GESTIÓN DE LAS ENTIDADES Y AUTORIDADES DEL DISTRITO CAPITAL SE ESTABLECE MEDIANTE EL ANÁLISIS DE LA INFORMACIÓN QUE LAS ENTIDADES ENVÍAN PERIÓDICAMENTE AL CONCEJO ASÍ COMO LOS TEMAS QUE SE DEBATEN TANTO EN LAS COMISIONES COMO EN LAS PLENARIAS.

ES ASÍ COMO, PARA CONCRETAR EL LOGRO DE LOS OBJETIVOS CON LA APLICACIÓN DE LOS ANTERIORES MECANISMOS SE TIENE QUE DAR MAYOR RELEVANCIA PRINCIPALMENTE AL RESULTADO DE INDICADORES COMO EL ¿ESTUDIO DE DEBATES SOBRE PROYECTOS DE ACUERDO ¿ ¿CONTROL POLÍTICO A ENTIDADES DEL DISTRITO CAPITAL¿, ATENCIÓN AL USUARIO Y RELACIONES CON LA COMUNIDAD¿, Y ¿PARTICIPACIÓN COMUNITARIA¿.

### **PRIORIZACION**

EL CONCEJO DE BOGOTÁ CONTINUARÁ DESARROLLANDO Y ESTABLECIENDO DE LA MEJOR FORMA POSIBLE LOS LINEAMIENTOS A SEGUIR POR TODAS Y CADA UNA DE SUS DEPENDENCIAS, EN LAS CUALES SE ESPERA OPTIMIZAR LOS PROCEDIMIENTOS PARA PRESTAR UN ÁGIL, OPORTUNO Y EFICIENTE SERVICIO A TODOS LOS HABITANTES DE LA CIUDAD.

EL CRITERIO PRINCIPAL ES CONTINUAR CON LAS POLÍTICAS TENDIENTES A REDUCIR EL GASTO PÚBLICO DE LA CORPORACIÓN, BUSCANDO APROVECHAR AL MÁXIMO LOS RECURSOS HUMANOS, FÍSICOS Y TECNOLÓGICOS DEL MOMENTO.

ASÍ MISMO, LA CORPORACIÓN CONTINUARÁ EN LA VIGENCIA 2003. EJERCIENDO UN ESTRICTO CONTROL POLÍTICO EN CADA UNA DE LA ENTIDADES

## CONCEJO PRESUPUESTO INTELIGENTE 2003

DISTRITALES QUE ASÍ LO REQUIERAN.

SE DEBATIRÁ AMPLIAMENTE LA PROBLEMÁTICA DE LA CIUDAD CON EL FIN DE CREAR ACUERDOS QUE PROPICIEN SOLUCIÓN A LAS NECESIDADES SOCIOECONÓMICAS DE LA COMUNIDAD.

SE ORGANIZARAN FOROS Y CABILDOS ABIERTOS DE MANERA QUE SE GARANTICE UNA MASIVA Y ACTIVA PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

## PROGRAMACION PRESUPUESTO INTELIGENTE OBJETIVOS 2003

OBJETIVOS ORGANIZACIONALES	INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION		VALOR ALCANZADO 31-DEC-01 VIGENCIA 2001		PROGRAMACION DEFINITIVA VIGENCIA 2002		PROGRAMACION VIGENCIA 2003		OBJETIVOS PLAN A LOS QUE APUNTA OBJETIVO
			VALOR	FECHA	META	FECHA	META	FECHA	ORG.
Velar porque las iniciativas del Ejecutivo afecten positivamente los intereses fundamentales de la comunidad, dotando a	Número de proyectos de acuerdo llevados efectivamente a Acuerdos	ALTA	35.00	12/2001	18.00	12/2002	20.00	12/2003	8
la ciudad de normas que regulen la administración pública y promuevan el	Porcentaje de proyectos llevados a Acuerdos.	ALTA	7.06	12/2001	20.00	12/2002	24.00	12/2003	
desarrollo armónico e integral del Distrito Capital, la eficiente prestación de los servicios públicos y el mejoramiento continuo de la calidad de vida de sus	Número de proyectos de acuerdo estudiados debatidos y archivados.	ALTA	203.00	12/2001	100.00	12/2002	120.00	12/2003	
habitantes.	Porcentaje de proyectos de acuerdo presentados a iniciativa del Concejo	ALTA	84.60	12/2001	80.00	12/2002	80.00	12/2003	
	Porcentaje de proyectos de acuerdo presentados a iniciativa de la Administración	ALTA	15.40	12/2001	20.00	12/2002	20.00	12/2003	
Promover una gestión pública responsable a través del control político a las entidades del D.C.	Número de entidades citadas para control político	ALTA	50.00	12/2001	80.00	12/2002	70.00	12/2003	8
Promover la representación de todos los sectores en las decisiones políticas de la ciudad.	Número de cabildos abiertos organizados	ALTA	.00	12/2001	6.00	12/2002	PD	12/2003	8
	Participación político-partidista en la composición del Concejo	ALTA	LIBER:19 CONSERV:12 INDEP.: 2	12/2001	42 concejales(1 Lib, 12 Cons 11Ind)		Lib 19, Cons. 12, Indep 11	12/2003	8
Brindar a la comunidad información general y sobre los procesos políticos del	Porcentaje de consultas de Información general	ALTA	70.00	12/2001	PD	12/2002	PD	12/2003	8
Distrito Capital.	Porcentaje de consultas sobre procesos políticos	ALTA	30.00	12/2001	PD	12/2002	PD	12/2003	

### PROGRAMACION PRESUPUESTO INTELIGENTE PRODUCTOS 2003

PRODUCTOS ENTIDAD	INDICADORES PRODUCTOS CONT	RIBUCION	VALOR ALCANZADO VIGENCIA 31-DEC-03		PROGRAMACION VIGENO 2002		PROGRAMACION VIGENCIA 2003		OBJETIVOS ORGANIZ. A LOS QUE APUNTA EL
		VALOR	FECHA	META	FECHA	META	FECHA	PRODUCTO	
Estudios y debates sobre proyectos de acuerdo.	Número de proyectos de acuerdo presentados o radicados	ALTA	247.00	12/2001	150.00	12/2002	120.00	12/2003	1
	Número de acuerdos expedidos	ALTA	35.00	12/2001	25.00	12/2002	20.00	12/2003	2
	Número de proyectos de acuerdo presentados a iniciativa del Concejo	ALTA	209.00	12/2001	130.00	12/2002	96.00	12/2003	3
	Número de proyectos de acuerdo presentados a iniciativa de la administración	ALTA	38.00	12/2001	20.00	12/2002	24.00	12/2003	
	Número de sesiones dedicadas a estudiar y debatir los proyectos de acuerdo presentados a iniciativa de la Administración	ALTA	130.00	12/2001	37.00	12/2002	48.00	12/2003	
	Número de sesiones realizadas	ALTA	333.00	12/2001	240.00	12/2002	240.00	12/2003	
Control político a las entidades del Distrito Capital	Número de citaciones a funcionarios de entidades distritales.	ALTA	250.00	12/2001	90.00	12/2002	100.00	12/2003	1
	Número de sesiones dedicadas a citaciones a funcionarios de entidades distritales.	ALTA	203.00	12/2001	85.00	12/2002	192.00	12/2003	2
Anales del Concejo	Número de proyectos de acuerdo publicados	ALTA	247.00	12/2001	160.00	12/2002	120.00	12/2003	1
									2
									3
Servicio de bibliotecas	Número de usuarios atendidos en la biblioteca Carlos Lleras	ALTA	8,500.00	12/2001	6,250.00	12/2002	PD	12/2003	1
	Número de consultas sobre temas de interés general.	MEDIA	71,454.00	12/2001	980.00	12/2002			4
	Número de consultas sobre temas de interés político.	MEDIA	11,813.00	12/2001	5,270.00	12/2002	PD	12/2003	
Atención al usuario y relaciones con la comunidad.	Número de derechos de petición atendidos	ALTA	3,024.00	12/2001	PD	12/2002	PD	12/2003	1
	Número de quejas y reclamos atendidos	ALTA	6.00	12/2001	PD	12/2002	PD	12/2003	4

### PROGRAMACION PRESUPUESTO INTELIGENTE PRODUCTOS 2003

PRODUCTOS ENTIDAD	INDICADORES PRODUCTOS CONTRIBUCION	VALOR ALCANZADO VIGENCIA 31-DEC-03		PROGRAMACION VIGENO 2002		PROGRAMACION VIGENCIA 2003		OBJETIVOS ORGANIZ. A LOS QUE APUNTA EL
		VALOR	FECHA	META	FECHA	META	FECHA	PRODUCTO
Participación comunitaria	Número de foros organizados ALTA	ND		PD	12/2002	PD	12/2003	1
	Número de cabildos abiertos organizados ALTA	.00	12/2001	10.00	12/2002	PD	12/2003	3
								4
Atención a entes de control y a otras entidades	Número de informes presentados a entes MEDIA de control	40.00	12/2001	PD	12/2002	PD	12/2003	1

# CONCEJO PROGRAMACION PRESUPUESTO INTELIGENTE PRESUPUESTO EN PRODUCTOS 2003

	APROPIACION DISPONIBLE 2001				N DISPONIBLE		PROGRAMACION 2003			
PRODUCTOS	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL	
Estudios y debates sobre proyectos de acuerdo.	0	9,063,826,924	9,063,826,924	0	5,156,952,150	5,156,952,150	0	5,562,842,266	5,562,842,266	
Control político a las entidades del Distrito Capital	0	4,564,590,968	4,564,590,968	0	5,156,952,150	5,156,952,150	0	5,562,842,266	5,562,842,266	
Anales del Concejo	0	125,861,136	125,861,136	0	36,191,210	36,191,210	0	39,047,075	39,047,075	
Servicio de bibliotecas	0	155,828,074	155,828,074	0	76,115,548	76,115,548	0	83,642,282	83,642,282	
Atención al usuario y relaciones con la comunidad.	0	1,531,670,096	1,531,670,096	0	4,368,755,053	4,368,755,053	0	4,713,389,740	4,713,389,740	
Participación comunitaria	0	2,297,505,144	2,297,505,144	0	4,368,755,051	4,368,755,051	0	4,713,389,740	4,713,389,740	
Atención a entes de control y a otras entidades	0	1,954,243,866	1,954,243,866	0	315,278,838	315,278,838	0	340,495,542	340,495,542	
Subtotal Productos	0	19,693,526,208	19,693,526,208	0	19,479,000,000	19,479,000,000	0	21,015,648,911	21,015,648,911	
MAS: PRESUPUESTO OTROS PRODUCTOS NO INCLUIDOS EN LA VIGENCIA	0	0	0	0	0	0				
MAS: PASIVOS EXIGIBLES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
TRANSFERENCIAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Subtotal	0	19,693,526,208	19,693,526,208	0	19,479,000,000	19,479,000,000	0	21,015,648,911	21,015,648,911	
MAS: APLICACIÓN LEY 617 DEL 2000	0	4,100,000,000	4,100,000,000	0	0	0	0	0	0	
Subtotal	0	23,793,526,208	23,793,526,208	0	19,479,000,000	19,479,000,000	0	21,015,648,911	21,015,648,911	

# CONCEJO PROGRAMACION PRESUPUESTO INTELIGENTE PRESUPUESTO EN PRODUCTOS 2003

	APROPIACION DISPONIBLE 2001				N DISPONIBLE 02		PROGRAMACION 2003		
PRODUCTOS	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL
MAS: SERVICIO A LA DEUDA			0			0			0
TOTAL			23,793,526,208			19,479,000,000			21,015,648,911